
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край 

Эвенкийский муниципальный район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

________________________ посёлка Тура_______________________  
648000, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская, 4, тел.: 8(39170) 31-481

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Я» ©7 2023 года посёлок Тура № -п

Об отселении граждан из многоквартирного жилого дома, 
признанного аварийным и подлежащим сносу

На основании Постановления Администрации посёлка Тура от 
22.06.2018 № 59-п «О признании многоквартирных домов аварийными и 
подлежащими сносу», Заключения по результатам обследования несущих и 
ограждающих конструкций многоквартирного жилого дома по адресу: 
Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Борисова, д. 31В от 
29.09.2022 №11-09/2022 ОС, Решения Совета депутатов муниципального 
образования пгт. Тура от 29.10.2010 № 4/6-1/53 «Об утверждении Порядка 
предоставления гражданам жилых помещений маневренного фонда в пгт. 
Тура» (далее - Порядок), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отселение граждан, проживающих в многоквартирном жилом 
доме по адресу: п. Тура, ул. Борисова, д. 31В, осуществить в срок до 
25.08.2023.

2. Муниципальному казённому учреждению «Дирекция 
эксплуатации зданий» администрации поселка Тура (Владимиров Е.А.):

- разместить информацию о принятом решении, об отселении граждан 
в подъездах дома и на информационных стендах обслуживающих дом 
организаций (учреждений);

- до 20.07.2023 уведомить жильцов о необходимости отселения в срок, 
указанный в п. 1 настоящего Постановления;

- в связи с угрозой обрушения несущих и ограждающих конструкций 
дома до 01.09.2023 направить в ресурсоснабжающие организации 
(Муниципальное предприятие Эвенкийского муниципального района 
«Илимпийские теплосети», Муниципальное предприятие Эвенкийского 
муниципального района «Илимпийские электросети») заявки на отключение 



дома от сетей тепло-, электроснабжения.
3. Отделу имущественных отношений Администрации посёлка 

Тура:
отселить собственников жилых помещений и членов их семей, 

проживающих по указному адресу и не обеспеченных жилыми 
помещениями, в жилые помещения маневренного фонда с учётом положений 
Порядка;

- предложить жильцам, обеспеченным иными жилые помещениями, 
отселиться в имеющиеся жилые помещения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
опубликованию в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального 
района» и на официальном сайте Администрации посёлка Тура (http:// tura- 
r04.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава посёлка Тура Т.А. Воробьева

Исп. Т.С. Большакова
Тел. 31-518
Напр.: дело-2, копия - ОНО, МКУ ДЭЗ

r04.gosweb.gosuslugi.ru

